
UCHWAŁA NR XIV/70/2019
RADY GMINY KOTLIN

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób 
bezdomnych z terenu gminy Kotlin

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., poz. 506, ze zm.) 
w związku z art.17 ust.1 pkt 3, art. 97 ust.1 i 5 w zw. z art.51 ust. 4 i ust.5 ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019r., poz. 1507, ze zm.) uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu 
gminy Kotlin w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi.

§ 2. Osoby bezdomne, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego 
w ustawie o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi na zasadach określonych w poniższych 
tabelach:

1) Schronisko dla osób bezdomnych

TABELA NR 1
Lp. Dochód na osobę lub na osobę w rodzinie w stosunku 

procentowym do kryterium dochodowego określonego 
w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej

Odpłatność (w %) za pobyt w 
schronisku w stosunku do 
pełnego kosztu pobytu

1. do 100%  do 30%
2. powyżej 100% - 150%  35% - 55%
3. powyżej 150% - 200%  51% - 75%
4. powyżej 200% - 250%  76% - 100%
5. powyżej 250%  100%

2) Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

TABELA nr 2
Lp. Dochód na osobę lub na osobę w rodzinie w stosunku 

procentowym do kryterium dochodowego określonego w 
art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej

Odpłatność (w %) za pobyt 
w schronisku z usługami 
opiekuńczymi w stosunku do 
pełnego kosztu pobytu

1. do 100% do 30%
2. powyżej 100% - 150%  31% - 50%
3. powyżej 150% - 200%  51% - 80%
4. powyżej 200% - 250%  81% - 100%
5. powyżej 250%  100% 

§ 3. Opłatę za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się za okres miesiąca kalendarzowego, a w przypadku pobytu 
obejmującego niepełny miesiąc kalendarzowy odpłatność ustala się proporcjonalnie do ilości dni 
pobytu w danym miesiącu.

§ 4. Opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi wnoszona jest przez osobę zobowiązaną do jej poniesienia na rachunek 
bankowy i w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.

Id: 97765B19-BBD8-40BE-AA25-78034F7E1189. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Czesław Moch

Id: 97765B19-BBD8-40BE-AA25-78034F7E1189. Podpisany Strona 2




